
Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

celé DP celé DP HSL30200001 Opatření k aplikaci principu „Znečišťovatel platí“ (HSL202101) doplňkové B 2 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL30301001 Vodárenské nádrže doplňkové B 3 ano N nestanoveno

celé DP celé DP HSL30301007 Hospodaření v ochranných pásmech vodních zdrojů doplňkové B 3 ano N nestanoveno

HSL_0955_J Nádrž Hamry na toku Chrudimka HSL30301004
Opatření v povodí ke zlepšení jakosti vody ve vodárenské 
nádrži Hamry

doplňkové B 3 ano N nestanoveno

HSL_1000
Chrudimka od hráze nádrže Seč po 
Okrouhlický potok včetně

HSL30301005
Opatření v povodí ke zlepšení jakosti vody ve vodárenské 
nádrži Křižanovice

doplňkové B 3 ano N nestanoveno

celé DP celé DP HSL30400001 Povrchové vody využívané ke koupání základní B 4 ano N nestanoveno
DYJ_0300,
DYJ_0310,
DYJ_0330,
DYJ_0360,
DYJ_0500,
DYJ_0510,

více VÚ DYJ30400001
Omezení obsahu fosforu ve vybraných útvarech povrchových 
vod v povodí koupacích vod

základní B 4 ano P

HSL_0475_J Nádrž Pastviny I na toku Divoká Orlice HSL30400003
Opatření v povodí ke zlepšení jakosti vody ve vodní nádrži 
Pastviny

doplňkové B 4 ano N nestanoveno

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30400008
Opatření v povodí ke snížení eutrofie na rybníku Hlubokém s 
vodou ke koupání

doplňkové B 4 ano N nestanoveno

HSL_0995_J Nádrž Seč na toku Chrudimka HSL30400002
Opatření v povodí ke zlepšení jakosti vody ve vodní nádrži 
Seč

doplňkové B 4 ano N nestanoveno

MOV_0200
Ostrovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV30400001
Omezení obsahu fosforu ve vybraných útvarech povrchových 
vod v povodí koupacích vod

základní B 4 ano P

celé DP celé DP HSL30501001
Revize hospodaření s vodami v povodích nad profily s 
napjatou hydrologickou bilancí (HSL205001)

základní B 5 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL30501002 Opatření pro regulaci odběrů a vzdouvání (HSL205101) základní B 5 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL30501003
Revize minimálních zůstatkových průtoků v lokalitách 
významných odběrů vod pro MVE

základní B 5 ano P nestanoveno

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30500003
Revize hospodaření s vodami v povodích nad profily s 
napjatou hydrologickou bilancí

základní B 5 ano P 100,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30500004
Opatření proti nevhodnému využívání území (těžba kolektoru 
podzemních vod (DY100260))

doplňkové B 5 ano P 40,00

DYJ_0500,
42320

více VÚ DYJ30500002
Opatření k zamezení rizikového kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod (DY100261)

základní B 5 ano P 235,39

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 1 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

MOV_0010,
MOV_0050,
MOV_0190,
MOV_0200,
MOV_0210,
MOV_0220,
MOV_0230,
MOV_0240,
MOV_0250,
MOV_0270,
MOV_0290,
MOV_0320,
MOV_0330,
MOV_0340,
MOV_0350,
MOV_0360,
MOV_0370,
MOV_0380,
MOV_0400,

více VÚ MOV30500001
Opatření pro regulaci odběrů a vzdouvání (MO100108, 
MOV205001)

základní B 5 ano P

více VÚ celá ČR CZE30500002
Stanovení přírodních zdrojů podzemních vod pro útvary 
podzemních vod 

doplňkové C 5 ano

celé DP celé DP HSL30601001 Umělá infiltrace doplňkové B 6 ano N nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE30601001 Umělá infiltrace doplňkové C 6 ano

celé DP celé DP HSL30702001 Drobní znečišťovatelé a obce do 2000 EO základní B 7 ano P nestanoveno

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí DYJ30700001
Správné postupy v oblasti ochrany vod jako složky životního 
prostředí

doplňkové B 7 ano P 50,00

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí MOV30700001
Správné postupy v oblasti ochrany vod jako složky životního 
prostředí

doplňkové B 7 ano P

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30701096
Borová a Oldřiš - odvádění a čištění odpadních vod 
(DYJ207130)

základní A 7 ano P

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30701098 Korouhev - výstavba kanalizace a ČOV základní A 7 ano N

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30701101 Polička - výstavba kanalizace v nových lokalitách pro bydlení základní A 7 ano N

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30701104
Polička - úprava hospodaření s odlehčenými odpadními 
vodami 

základní A 7 ano N 70,00

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 2 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30702099 Polička - intenzifikace ČOV základní A 7 X Z 10,00

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30702102 Polička - výstavba zařízení pro úpravu kalů z ČOV základní A 7 ano N 50,00

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ30707100 Polička - rekonstrukce kanalizace základní A 7 ano P

DYJ_0330
Svratka od toku Bílý potok po vzdutí 
nádrže Vír I.

DYJ30701582 Nedvězí - výstavba kanalizace a ČOV základní A 7 ne N

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30701199 Kamenná Horka - výstavba kanalizace (DYJ207214) základní A 7 ne P 27,20

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30701201 Rudná - odkanalizování obce základní A 7 ne N 57,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30702196 Brněnec - přeložka kanalizace a rekonstrukce zařízení ČOV základní A 7 ne N 80,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30702197 Březová nad Svitavou - intenzifikace ČOV základní A 7 ne N 120,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30702202 Svitavy - technologické úpravy ČOV základní A 7 X P 24,30

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ30707203 Svitavy - rekonstrukce kanalizačních stok základní A 7 ano P

DYJ_0510
Křetínka od pramene po vzdutí nádrže 
Letovice

DYJ30701205 Trpín, Hlásnice - výstavba kanalizace a ČOV základní A 7 ano N

DYJ_0510
Křetínka od pramene po vzdutí nádrže 
Letovice

DYJ30701206 Vítějeves - výstavba kanalizace a ČOV základní A 7 ano N

HSL_0475_J Nádrž Pastviny I na toku Divoká Orlice HSL30702426 Intenzifikace ČOV Klášterec nad Olricí, připojení Pastvin základní A 7 ne N nestanoveno

HSL_0475_J Nádrž Pastviny I na toku Divoká Orlice HSL30707435 Kanalizace Pastviny, připojení na Klášterec nad Olricí základní A 7 ano N nestanoveno

HSL_0620
Tichá Orlice od pramene po Králický 
potok včetně

HSL30707382 Modernizace kanalizace a Intenzifikace ČOV Králíky základní A 7 ano Z 156,00

HSL_0640
Lipkovský potok od pramene po ústí do 
toku Tichá Orlice

HSL30701517
Kanalizace Horní, Prostřední a Dolní Lipka, kanalizace 
Heřmanice, kanalizace Dolní Boříkovice a odvod OV na 
existující ČOV

základní A 7 ano N 189,85

HSL_0650
Tichá Orlice od toku Lipkovský potok 
po Bystřec včetně

HSL30702178
Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu na ČOV Jablonné nad 
Orlicí

základní A 7 ano N 0,00

HSL_0660
Čermná od pramene po ústí do toku 
Tichá Orlice

HSL30707065
Odstranění VK kanalizace Petrovice připojení na Dolní 
Čermnou

základní A 7 ano N 20,45

HSL_0660
Čermná od pramene po ústí do toku 
Tichá Orlice

HSL30707383 Kanalizace obce Horní Čermná, část III. základní A 7 ne N 11,25

HSL_0670
Lukavický potok od pramene po ústí do 
toku Tichá Orlice

HSL30707066
Odstranění VK kanalizace Lukavice připojení na Žamberk 
ČOV II

základní A 7 ano N 41,70

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 3 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_0680
Tichá Orlice od toku Bystřec po tok 
Dobroučka

HSL30701067 Odstranění VK kanalizace a ČOV Verméřov základní A 7 ano N 27,65

HSL_0690
Potočnice od pramene po ústí do toku 
Tichá Orlice

HSL30702179 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu na ČOV Písečná základní A 7 ano N 0,10

HSL_0700
Dobroučka od pramene po ústí do toku 
Tichá Orlice

HSL30707181 Dostavba Kanalizace Horní Dobrouč základní A 7 ano N 25,40

HSL_0710
Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok 
Třebovka

HSL30701518
Kanalizace a ČOV Lanšperk, kanalizace Oldřichovice a 
připojení na ČOV Ústí nad Orlicí 

základní A 7 ano N 33,45

HSL_0710
Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok 
Třebovka

HSL30701519 Kanalizace Černovír a připojení na ČOV Ústí nad Orlicí základní A 7 ano N 31,70

HSL_0710
Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok 
Třebovka

HSL30702182 Doplnění ČOV České Libchavy o technologii srážení fosforu základní A 7 ano N 0,10

HSL_0720
Třebovka od pramene po vzdutí nádrže 
Hvězda

HSL30701520 Kanalizace a ČOV Dětřichov základní A 7 ano N 26,60

HSL_0720
Třebovka od pramene po vzdutí nádrže 
Hvězda

HSL30701521 Kanalizace a ČOV Opatovec základní A 7 ano N 85,60

HSL_0720
Třebovka od pramene po vzdutí nádrže 
Hvězda

HSL30701522 Kanalizace a ČOV Koclířov základní A 7 ano N 64,50

HSL_0740
Třebovka od hráze nádrže Hvězda po 
ústí do toku Tichá Orlice

HSL30701069 Odstranění VK kanalizace a ČOV Třebovice základní A 7 ano N 52,85

HSL_0740
Třebovka od hráze nádrže Hvězda po 
ústí do toku Tichá Orlice

HSL30707068
Odstranění VK kanalizace Semanín připojení na Česká 
Třebová

základní A 7 ne N 23,70

HSL_0750
Skořenický potok od pramene po ústí 
do toku Tichá Orlice

HSL30701523 Dostavba kanalizace a ČOV Skořenice základní A 7 ano N 15,25

HSL_0770
Tichá Orlice od toku Třebovka po ústí 
do Orlice

HSL30701070
Odstranění VK kanalizace a CENTRALNI COV Jehnědí 
připojení obce Starý Jiří

základní A 7 X P 18,70

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30701525 Kanalizace a ČOV Dolní Ředice základní A 7 ano N 110,65

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30701526 Kanalizace a ČOV Choteč u Holic základní A 7 ano N 43,50

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30701527 Dostavba kanalizace a ČOV  Vysoké Chvojno základní A 7 ano N 27,50

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30702184
Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu a dusíku na ČOV 
Rokytno

základní A 7 ano N 0,15

HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná HSL30701528 Kanalizace Trstěnice a Čistá, připojení na ČOV Litomyšl základní A 7 ano N 107,40

HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná HSL30701529 Kanalizace a ČOV Sebranice základní A 7 ano N 86,85

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 4 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná HSL30702185 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Litomyšl základní A 7 ano N 0,00

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30701411 Kanalizace a ČOV Budislav základní A 7 ano N 10,10

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30702287 rekonstrukce ČOV Morašice základní A 7 ano N 0,00

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30707073 Odstranění VK kanalizace Desná připojení na Dolní Újezd základní A 7 ano N 34,65

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30707074
Odstranění VK kanalizace Horní Újezd připojení na Dolní 
Újezd

základní A 7 ano N 43,20

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30707075 Odstranění VK Morašice základní A 7 ano N 5,05

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30707412
Rozšíření Kanalizace v Poříčí u Litomyšle - části Zrnětín, 
Mladočov

základní A 7 ano N 0,00

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30708071 Odstranění VK kanalizace a ČOV Poříčí u Litomyšle doplňkové A 7 ano P 23,80

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30708072 Odstranění VK Lubná doplňkové A 7 ano N 30,25

HSL_0890
Končinský potok od pramene po ústí 
do toku Loučná

HSL30701531
Dostavba kanalizace Člupek a napojení na ČOV Němčice u 
České Třebové

základní A 7 ano N 18,95

HSL_0890
Končinský potok od pramene po ústí 
do toku Loučná

HSL30701532 Kanalizace a ČOV Strakov základní A 7 ano N 24,95

HSL_0890
Končinský potok od pramene po ústí 
do toku Loučná

HSL30701533 Kanalizace a ČOV Zhoř základní A 7 ano N 24,95

HSL_0890
Končinský potok od pramene po ústí 
do toku Loučná

HSL30701534 Kanalizace a ČOV Janov základní A 7 ano N 60,25

HSL_0900
Lodrantka od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30701535 Dostavba kanalizace a ČOV v obci Jaroslav základní A 7 ano N 15,60

HSL_0900
Lodrantka od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL30702186 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Dolní Roveň základní A 7 ano N 0,00

HSL_0930 Labe od Orlice po tok Chrudimka HSL30707363 Sezemice - rekonstrukce a výstavba kanalizace, (LA100018) základní A 7 ne N 0,00

HSL_0940
Chrudimka od pramene po vzdutí 
nádrže Hamry

HSL30702187 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Kameničky základní A 7 ano N 0,15

HSL_0940
Chrudimka od pramene po vzdutí 
nádrže Hamry

HSL30707434 Kanalizace Kameničky, připojení na ČOV Hlinsko základní A 7 ne N nestanoveno

HSL_0940
Chrudimka od pramene po vzdutí 
nádrže Hamry

HSL30707438 Kanalizace Jeníkov, připojení na ČOV Hlinsko základní A 7 ano N nestanoveno

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 5 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_0960
Chrudimka od hráze nádrže Hamry po 
tok Slubice

HSL30701536 Kanalizace Vítanov, připojení na ČOV Hlinsko základní A 7 ano N 43,10

HSL_0970
Slubice od pramene po ústí do toku 
Chrudimka

HSL30701537 Kanalizace a ČOV v místní části Chlum základní A 7 ano N 32,15

HSL_0980
Chrudimka od Slubice po vzdutí nádrže 
Seč

HSL30701124 Kanalizace a ČOV Trhová Kamenice základní A 7 X P 81,60

HSL_0980
Chrudimka od Slubice po vzdutí nádrže 
Seč

HSL30701538
Kanalizace a ČOV v obci Vysočina a odkanalizování místních 
částí Možděnice a Svobodné Hamry

základní A 7 ano N 32,10

HSL_1000
Chrudimka od hráze nádrže Seč po 
Okrouhlický potok včetně

HSL30707384 Dostavba kanalizace v Nasavrkách základní A 7 ne N 19,50

HSL_1010
Chrudimka od toku Okrouhlický potok 
po tok Novohradka

HSL30701076 Odstranění VK kanalizace a ČOV Lukavice základní A 7 ano N 53,45

HSL_1010
Chrudimka od toku Okrouhlický potok 
po tok Novohradka

HSL30707433 Kanalizace Vestec, připojení na ČOV Chrudim základní A 7 ano N nestanoveno

HSL_1020
Novohradka od pramene po tok 
Krounka

HSL30702188 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Proseč základní A 7 ano N 0,00

HSL_1030
Krounka od pramene po tok 
Kamenická voda včetně

HSL30701077 Odstranění VK kanalizace a ČOV Krouna základní A 7 X P 89,80

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701539 Kanalizace Česká Rybná a napojení na ČOV Proseč základní A 7 ano N 54,75

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701540 Kanalizace a ČOV Otradov základní A 7 ano N 36,20

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701541 Kanalizace a ČOV Krouna základní A 7 X Z 57,00

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL30702189 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Perálec základní A 7 ano Z 0,10

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL30702190 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Předhradí základní A 7 ano N 0,10

HSL_1060
Žejbro od toku Mrákotínský potok po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701080 Odstranění VK kanalizace a ČOV Vrbatův Kostelec základní A 7 ano N 21,05

HSL_1060
Žejbro od toku Mrákotínský potok po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701542 Kanalizace v obci Horka a připojení na ČOV Chrast základní A 7 ano N 47,65

HSL_1060
Žejbro od toku Mrákotínský potok po 
ústí do toku Novohradka

HSL30701543 Kanalizace Chacholice - Podlažice a napojení na ČOV Chrast základní A 7 ano N 30,25

HSL_1060
Žejbro od toku Mrákotínský potok po 
ústí do toku Novohradka

HSL30707079 Odstranění VK kanalizace Leštinka připojení na Skuteč základní A 7 ano N 12,65

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 6 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1060
Žejbro od toku Mrákotínský potok po 
ústí do toku Novohradka

HSL30707366 Chrast - dostavba kanalizace, (LA100089) základní A 7 ne N 68,50

HSL_1070
Ležák od pramene po Kvítecký potok 
včetně

HSL30701081 Odstranění VK kanalizace a ČOV Švihov, Bošov základní A 7 ano N 25,40

HSL_1070
Ležák od pramene po Kvítecký potok 
včetně

HSL30701082 Odstranění VK dostavba kanalizace a ČOV Žumberk základní A 7 ano N 14,40

HSL_1080
Ležák od toku Kvítecký potok po ústí 
do toku Novohradka

HSL30702292
Intenzifikace ČOV Zájezdec, Zvýšení kapacity pro připojení 
Řestoky, Trojovice

základní A 7 ano N 14,69

HSL_1080
Ležák od toku Kvítecký potok po ústí 
do toku Novohradka

HSL30707083
Odstranění VK kanalizace Zaječice připojení na Chrudim přes 
Orel a Slatiňany

základní A 7 ano N 74,50

HSL_1080
Ležák od toku Kvítecký potok po ústí 
do toku Novohradka

HSL30707086
Odstranění VK, kanalizace Trojovice a Přestavlky připojení na 
Zájezdec

základní A 7 ano N 25,70

HSL_1080
Ležák od toku Kvítecký potok po ústí 
do toku Novohradka

HSL30708084
Odstranění VK, kanalizace Bítovany připojení na Chrudim 
přes Zaječice, Orel a Slatiňany

doplňkové A 7 ano N 36,70

HSL_1080
Ležák od toku Kvítecký potok po ústí 
do toku Novohradka

HSL30708085 Odstranění VK, kanalizace Řestoky připojení na Zájezdec doplňkové A 7 ano N 33,40

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30701087 Odstranění VK, kanalizace CENTRÁLNÍ ČOV Vejvanovice základní A 7 ano N 23,40

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30701091 Odstranění VK, kanalizace a CENTRÁLNÍ ČOV Úhřetice základní A 7 ano N 51,60

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30701092 Odstranění VK, kanalizace a ČOV Kočí základní A 7 ano N 49,45

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30701385 Kanalizace a ČOV Řepníky základní A 7 ano N 38,30

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30702191
Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Hrochův 
Týnec

základní A 7 ano N 0,00

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30702192 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Luže základní A 7 ano N 0,15

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30707078 Odstranění VK kanalizace Skutíčko připojení na Skuteč základní A 7 ano N 14,30

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30707088
Odstranění VK, kanalizace Dolní Bezděkov a Dvakačovice, 
připojení na Vejvanovice

základní A 7 ano N 16,80

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30707089
Odstranění VK, kanalizace Jenišovice, připojení na Luže přes 
Lozice a Radim

základní A 7 ano N 16,15

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30707193 Dostavba Kanalizace Luže základní A 7 ne N 19,05

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 7 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30707432 Kanalizace Topol, připojení na ČOV Chrudim základní A 7 ano N nestanoveno

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL30708090
Odstranění VK, kanalizace Hroubovice připojení na Luže přes 
Bělá

doplňkové A 7 X N 42,30

HSL_1100
Chrudimka od toku Novohradka po ústí 
do Labe

HSL30707093 Odstranění VK, kanalizace Tuněchody, připojení na Úhřenice základní A 7 ano N 22,05

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701544 Kanalizace Medlešice a připojení na ČOV Chrudim základní A 7 ano N 11,10

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701545
Kanalizace Staré Jesenčany, připojení na ČOV Pardubice - 
Semín

základní A 7 ano N 30,95

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701546 Kanalizace Třibřichy a čištění OV na ČOV Chrudim základní A 7 ano N 26,65

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30702194
Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Rabštejnská 
Lhota

základní A 7 ano N 0,10

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30707094
Odstranění VK, kanalizace Morašice připojení na Chrudim, 
přes Lány a Bylany

základní A 7 ano N 18,90

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30707095
Odstranění VK, kanalizace Dřenice připojení na Chrudim přes 
Třibřichy

základní A 7 ano N 18,45

HSL_1120
Černská strouha od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701549 Kanalizace Rohoznice a napojení na kanalizaci Dolany základní A 7 ano N 31,70

HSL_1120
Černská strouha od pramene po ústí 
do Labe

HSL30702196
Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Dolany u 
Pardubic

základní A 7 ano N 0,15

HSL_1130
Struha od pramene po Mlýnský potok 
včetně

HSL30701550 Dostavba kanalizace a ČOV Svojšice základní A 7 ano N 24,25

HSL_1130
Struha od pramene po Mlýnský potok 
včetně

HSL30701551 Dostavba kanalizace a ČOV Stojice základní A 7 ano N 20,65

HSL_1140
Struha od toku Mlýnský potok po ústí 
do Labe

HSL30701552 Kanalizace Veselí a odvádění OV na ČOV Přelouč základní A 7 ano N 80,30

HSL_1140
Struha od toku Mlýnský potok po ústí 
do Labe

HSL30701553 Kanalizace a ČOV Načešice základní A 7 ano N 32,95

HSL_1140
Struha od toku Mlýnský potok po ústí 
do Labe

HSL30702199 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Choltice základní A 7 ano N 0,10

HSL_1140
Struha od toku Mlýnský potok po ústí 
do Labe

HSL30707096
Odstranění VK, kanalizace Načešice připojení na Heřmanův 
Městec přes Konopáč

základní A 7 X N 19,65

HSL_1140
Struha od toku Mlýnský potok po ústí 
do Labe

HSL30707097
Odstranění VK, kanalizace Bezděkov připojení na Pardubice 
přes Staré Čivice

základní A 7 ano P 35,35

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 8 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1150
Sopřečský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701386 Splašková kanalizace a ČOV Voleč základní A 7 ano N 52,50

HSL_1150
Sopřečský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701554 Kanalizace a ČOV Voleč (HSL207117) základní A 7 ano N 31,85

HSL_1150
Sopřečský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701555 Kanalizace a ČOV Vlčí Habřina základní A 7 ano N 28,10

HSL_1150
Sopřečský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30702200 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Vyšehněvice základní A 7 ano N 0,10

HSL_1150
Sopřečský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30702201 Zvýšení účinnosti odstraňování fosforu  na ČOV Sopřeč základní A 7 ano N 0,10

HSL_1160
Brložský potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30701556 Kanalizace Brloh a odvádění na ČOV Přelouč základní A 7 ano N 48,00

HSL_1160
Brložský potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL30701557 Systém lokálního čištění a kanalizace v místní části Bumbalka základní A 7 ano N 28,10

HSL_1170
Strašovský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701558 Kanalizace a ČOV Chýšť základní A 7 ano N 25,45

HSL_1170
Strašovský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30701559 Kanalizace a ČOV Strašov základní A 7 ano N 26,30

HSL_1170
Strašovský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL30702202
Doplnění technologie na srážení fosforu na ČOV Kladruby nad 
Labem

základní A 7 ano N 0,10

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30701387 Kanalizace a ČOV Kasalice - Kasaličky základní A 7 ne N 21,00

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702195 Doplnění technologie na srážení fosforu na ČOV Čeperka základní A 7 ano N 0,15

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702203 Zvýšení účinnosti srážení fosforu na ČOV Pardubice základní A 7 ano N 0,00

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702204
Intenzifikace a Doplnění technologie na srážení fosforu na 
ČOV Heřmanův Městec

základní A 7 ano N 30,04

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702205 Doplnění technologie na srážení fosforu na ČOV Chvaletice základní A 7 ano N 0,15

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702206
Doplnění technologie na srážení fosforu na ČOV Řečany nad 
Labem

základní A 7 ano N 0,15

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702207
Doplnění technologie na srážení fosforu na ČOV Rohovládova 
Bělá

základní A 7 ano N 0,10

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30702208 Zvýšení účinnosti srážení fosforu na ČOV Semín základní A 7 ano N 0,10

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 9 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL30707371
Připojení obcí Mokošín, Jankovice, Poběžovice a Brloh na 
ČOV Přelouč

základní A 7 ano N 240,00

HSL_1210
Doubrava od toku Běstvinský potok po 
tok Hostačovka

HSL30701098 Odstranění VK kanalizace a ČOV Ronov nad Doubravou základní A 7 ano N 89,10

HSL_1210
Doubrava od toku Běstvinský potok po 
tok Hostačovka

HSL30701099 Odstranění VK, kanalizace a ČOV Kraskov základní A 7 ne N 24,50

HSL_1210
Doubrava od toku Běstvinský potok po 
tok Hostačovka

HSL30707100
Odstranění VK, kanalizace Bousov připojení na Ronov nad 
Doubravou

základní A 7 ano N 22,80

HSL_1260
Doubrava od toku Hostačovka po ústí 
do Labe

HSL30701563 Dostavba kanalizace a ČOV Podhořany u Ronova základní A 7 ano N 26,40

MOV_0190
Moravská Sázava od pramene po 
soutok s tokem Ostrovský potok

MOV30701010 Výprachtice - rozšíření kanalizace základní A 7 Ano P 30,00

MOV_0190
Moravská Sázava od pramene po 
soutok s tokem Ostrovský potok

MOV30701356 Odkanalizování obcí Albrechtice a Sázava základní A 7 Ano N 60,00

MOV_0210
Lukovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV30701012 Damníkov, Luková - výstavba kanalizace a společné ČOV základní A 7 Ano P 100,00

MOV_0210
Lukovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV30702013 Rudoltice - intenzifikace ČOV základní A 7 Ano P 6,00

MOV_0220
Rychnovský potok od pramene po ústí 
do toku Moravská Sázava

MOV30701014
Výstavba kanalizace a ČOV Mladějov na Moravě 
(MOV207203)

základní A 7 Ano P 71,35

MOV_0220
Rychnovský potok od pramene po ústí 
do toku Moravská Sázava

MOV30701015 Splašková kanalizace a ČOV pro obec Rychnov na Moravě základní A 7 Ano P 65,00

MOV_0250
Březná od pramene po ústí do toku 
Moravská Sázava

MOV30701357 Výstavba kanalizace v místní části Červené Vody základní A 7 X Z 6,40

MOV_0270
Moravská Sázava od toku Ostrovský 
potok po ústí do toku Morava

MOV30701021 Lubník - nakládání s odpadními vodami základní A 7 Ne N 30,00

MOV_0320
Třebůvka od pramene po tok 
Kunčinský potok

MOV30701031 Útěchov - splašková kanalizace základní A 7 Ano N 25,00

MOV_0320
Třebůvka od pramene po tok 
Kunčinský potok

MOV30701032 Dlouhá Loučka - splašková kanalizace a ČOV základní A 7 Ano N 38,00

MOV_0330
Kunčinský potok od pramene po ústí 
do toku Třebůvka

MOV30701034 Radišov - kanalizace a ČOV základní A 7 Ne N 15,00

MOV_0330
Kunčinský potok od pramene po ústí 
do toku Třebůvka

MOV30701035 Dětřichov u Moravské Třebové - tlaková kanalizace a ČOV základní A 7 Ne P 20 až 30

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 10 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

MOV_0340
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka

MOV30701036 Borušov - kanalizace a ČOV (MOV207046) základní A 7 Ne P 50,00

MOV_0340
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka

MOV30701037 Rozstání - splašková kanalizace a ČOV základní A 7 Ano P 18,00

MOV_0340
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka

MOV30701038 Výstavba kanalizace v obci Žipotín základní A 7 Ne N 7,00

MOV_0360
Úsobrnský potok od pramene po ústí 
do toku Jevíčka

MOV30701040 Rekonstrukce kanalizace Jaroměřice (MOV207048) základní A 7 Ano P

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV30701043
Jevíčko - dobudování a rekonstrukce kanalizace a 
intenzifikace ČOV (MOV207005)

základní A 7 Ne P

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV30701044 Křenov - odkanalizování obce základní A 7 Ne P 46,00

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV30701045 Dostavba kanalizace a výstavby ČOV Bezděčí u Trnávky základní A 7 Ne P

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV30701360 Odkanalizování Vísky u Jevíčka základní A 7 Ne N 25,00

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV30701361 Bělá u Jevíčka - výstavba kanalizace a ČOV základní A 7 Ano P 30,00

MOV_0400
Třebůvka od toku Jevíčka po ústí do 
toku Morava

MOV30701049 Vranová Lhota - kanalizace a ČOV základní A 7 Ne N

specifikováno 
v příloze

specifikováno v příloze HSL30705421 Zvyšování účinnosti čištění snižováním podílu balastních vod základní B 7 ano N nestanoveno

specifikováno 
v příloze

specifikováno v příloze HSL30705422 Snížení znečištění z odlehčovacích komor základní B 7 ano N nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE30700001 Zpřísnění požadavků na čištění komunálních odpadních vod doplňkové C 7 ano

více VÚ celá ČR CZE30700002
Problematika kanalizačních řádů a napojení průmyslových 
odpadních vod na veřejnou kanalizaci

doplňkové C 7 ano

více VÚ celá ČR CZE30700003 Provázání koncepcí a datových základen doplňkové C 7 ano

více VÚ celá ČR CZE30700004 Domovní čistírny odpadních vod doplňkové C 7 ano

více VÚ celá ČR CZE30706005 Odlehčovací komory doplňkové C 7 ano
specifikováno 
v textu

specifikováno v textu HSL30800001 Omezení obsahu chloridů v podzemní vodě (HSL208002) doplňkové B 8 ano N nestanoveno

specifikováno 
v textu

specifikováno v textu HSL30800002 Omezení obsahu síranů v podzemní vodě (HSL208001) doplňkové B 8 ano N nestanoveno

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 11 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

více VÚ celá ČR CZE30800005
Snižování znečištění ze zemědělství a ochrana vodního 
prostředí

doplňkové C 8 ano

více VÚ celá ČR CZE30800006
Omezení negativních vlivů pesticidů na povrchové a podzemní 
vody

základní C 8 ano

více VÚ celá ČR CZE30801001 Kontrola hospodařících subjektů v zemědělství doplňkové C 8 ano

více VÚ celá ČR CZE30805002 Přechod do režimu ekologického zemědělství doplňkové C 8 ano

více VÚ celá ČR CZE30807004 Snižování znečištění z atmosférické depozice základní C 8 ano

11300 Kvartér Loučné a Chrudimky HSL31004004 Benzina s.r.o. ČSPHM Pardubice -Chrudimská (HSL210005) základní A 10 ne N 96,00

11300 Kvartér Loučné a Chrudimky HSL31004005 PARAMO,a.s.(areál,Sv.Trojice,Vlečka) (HSL210030) základní A 10 ne N 116,00

11400 Kvartér Labe po Týnec HSL31004006 ALIACHEM OZ Synthesia (HSL210011) základní A 10 ne N 284,00

42320 Ústecká synklinála v povodí Svitavy DYJ31004011 Svitavy - čistírna prádelna (DYJ210002) doplňkové A 10 ne N 2,90

42700 Vysokomýtská synklinála HSL31004012 EVČ s.r.o základní A 10 ne N nestanoveno

42700 Vysokomýtská synklinála HSL31004013 Benzina s.r.o. ČSPHM Vysoké Mýto základní A 10 ne N nestanoveno

42910 Králický prolom - severní část HSL31004014 Bývalá Tesla základní A 10 ne N 28,00

43100 Chrudimská křída HSL31004015 Benzina s.r.o. ČSPHM Přelouč (HSL210038) základní A 10 ne N nestanoveno

43100 Chrudimská křída HSL31004016 Skuteč - jímací území Svatá Anna (HSL210049) základní A 10 ne N 68,00

43100 Chrudimská křída HSL31004017 Lukavice - pyritový důl (HSL210015) základní A 10 ne N 100,00

43100 Chrudimská křída HSL31004018 Stará skládka Spytovice základní A 10 ne N 6,00

43600 Labská křída HSL31004021 Paramo a.s. skládka Časy základní A 10 ne N nestanoveno

65321
Krystalinikum Železných hor - 
jihovýchodní část

HSL31004036 Velamos, a.s. divize Skuteč základní A 10 ne N nestanoveno

65321
Krystalinikum Železných hor - 
jihovýchodní část

HSL31004037 Skládka Velamos Horka základní A 10 X N 26,00

65601
Krystalinikum v povodí Svratky - 
střední část

DYJ31004012 Jímací území obce Svratouch doplňkové A 10 ne P

celé DP celé DP HSL31004044 Staré ekologické zátěže základní B 10 ne N

náklady jsou 
uvedeny u 

jednotlivých 
opatření typu 
A (pokud jsou 

známy)

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 12 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

specifikováno 
v textu

specifikováno v textu HSL31001001
Opatření k zastavení nebo postupnému odstranění 
vypouštění, emisí a úniků prioritních nebezpečných látek 
(HSL210002)

základní B 10 X N nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE31003001
Řešení problematiky zatížení vodního prostředí znečištěním 
z dopravy

doplňkové C 10 ano

více VÚ celá ČR CZE31004002
Obecné zásady snížení negativních vlivů starých ekologických 
zátěží a kontaminovaných míst na stav vodních útvarů

doplňkové C 10 ano

celé DP celé DP HSL31101001
Opatření k prevenci a snížení dopadů havarijního znečištění 
(HSL211101)

doplňkové B 11 ano P

celé DP celé DP HSL31201009 Revitalizace vodních toků a niv doplňkové B 12 ne P nestanoveno

celé DP celé DP HSL31202010 Renaturace vodních toků a niv doplňkové B 12 ne P -

celé DP celé DP HSL31207097
Studie analýzy morfologických charakteristik v povodí Horního 
a středního Labe

doplňkové B 12 ano P -

celé DP celé DP HSL31208011 Migrační zprostupnění vodních toků - prioritní koridory doplňkové B 12 ano P -

celé DP celé DP HSL31208012
Migrační zprostupnění vodních toků (mimo mezinárodní, 
národní, regionální prioritu)

doplňkové B 12 ne P -

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí DYJ31200001 Revitalizace vodních toků doplňkové B 12 ne P 4,00

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí DYJ31200002 Migrační prostupnost vodních toků základní B 12 ne P

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí MOV31200001 Revitalizace vodních toků doplňkové B 12 ne P

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí MOV31200002 Migrační prostupnost vodních toků základní B 12 ne P

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31201014 VN Moravský Lačnov základní A 12 ano P

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31201023
Svitava, Realizace vhodných opatření ze Studie vodního 
prostředí na Svitavsku (DY110012; DYJ212015)

základní A 12 ano P

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31201073 Banínský potok ř. km 0,080-0,844, revitalizace toku základní A 12 ne P

HSL_0680
Tichá Orlice od toku Bystřec po tok 
Dobroučka

HSL31205104 Machovická tůň, k.ú. Orlice základní A 12 X PP 0,70

HSL_0720
Třebovka od pramene po vzdutí nádrže 
Hvězda

HSL31201110 Revitalizace Mikulečského potoka základní A 12 ano PP 4,00

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL31201111
Revitalizace  Ředického potoka, ř. km 0,700 - 5,500 
(HSL212009)

základní A 12 ano S nestanoveno

HSL_0860
Ředický potok od pramene po ústí do 
Labe

HSL31201112
Revitalizace Brodeckého potoka, ř. km 0,000 - 8,000 
(HSL212009)

základní A 12 ano N nestanoveno

HSL_0930 Labe od Orlice po tok Chrudimka HSL31201050 Labe, Němč ice, revitalizace odstaveného ramene základní A 12 ano R 30,42

HSL_0930 Labe od Orlice po tok Chrudimka HSL31201088 Revitalizace přírodní památky Tůň u Hrobic základní A 12 ano PP 8,50

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 13 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1000
Chrudimka od hráze nádrže Seč po 
Okrouhlický potok včetně

HSL31201095 Revitalizace pramenné části Debrnného potoka základní A 12 ano N 1,50

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL31201098 Revitalizace Martinického p., poldr Kutřín základní A 12 ano S 21,78

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31201078 Anenský potok, Skuteč - Štěpánov, revitalizace základní A 12 ano IZ 4,40

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31201033 PP Labiště, Opoč ínek, revitalizace základní A 12 ano R 10,63

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31201089 Labětín, revitalizace ramene Labe základní A 12 ano IZ 4,00

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31201090 Labe, revitalizace mrtvého ramene Votoka základní A 12 ano IZ 5,00

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31201091 Mělické Labiště, revitalizace ramene základní A 12 ano IZ 10,00

HSL_1210
Doubrava od toku Běstvinský potok po 
tok Hostačovka

HSL31201093 Revitalizace -  vodní prvky na Kurvickém potoce základní A 12 ano N 7,00

MOV_0010,
MOV_0050,
MOV_0190,
MOV_0200,
MOV_0210,
MOV_0220,
MOV_0230,
MOV_0240,
MOV_0250,
MOV_0270,
MOV_0290,
MOV_0320,
MOV_0330,
MOV_0340,
MOV_0350,
MOV_0360,
MOV_0370,
MOV_0380,
MOV_0400,

více VÚ MOV31201003

Morava +, Realizace vhodných přírodě blízkých 
protipovodňových opatření a opatření pro zlepšování 
hydromorfologického stavu vodních toků na základě studie 
„Povodí horní a střední Moravy – vyhodnocení 
hydromorfologického stavu a návrhy, přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na vybraných vodních tocích dle 
požadavků rámcové směrnice o vodách“ (MOV212211)

základní A 12 ne P

MOV_0210
Lukovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV31201007 Rudoltička, Ostrov u Lanškrouna, revitalizace vodního toku základní A 12 ano P 20,00

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 14 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

MOV_0330
Kunčinský potok od pramene po ústí 
do toku Třebůvka

MOV31201013
Kunčinský potok, Moravská Třebová-Sušice - revitalizace, 
vytvoření podmínek pro ekologicky orientovanou správu 
vodního toku (MOV212503/5)

základní A 12 ano N 2,00

MOV_0330
MOV_0340
MOV_0400

Kunčinský potok od pramene po ústí 
do toku Třebůvka;
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka;
Třebůvka od toku Jevíčka po ústí do 
toku Morava

MOV31201014
Třebůvka, Realizace vhodných opatření ze studie „Třebůvka - 
přírodě blízká protipovodňová opatření“ (MO110044, 
MOV212201)

základní A 12 ano P 99,00

MOV_0340
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka

MOV31201015
Pacovka, Revitalizace toku Pacovka (Pacov) (MO110032; 
MOV212009)

základní A 12 ano P 1,00

MOV_0340
Třebůvka od toku Kunčinský potok po 
tok Jevíčka

MOV31201016 Grunský potok, revitalizace vodního toku v obci Gruna základní A 12 ano N 1,50

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV31201020 Nectava, revitalizace vodního toku Nectava (MOV212503/6) základní A 12 ano N
5 
8 

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV31201021
Obec Chornice, soubor protierozních opatření, mokřadních a 
drobných vodních ploch a intrvailánová úprava vodního 
náhonu s odběrem z toku Kelínky (MOV212503/7)

základní A 12 ano N
6 až 10

4 až 6
4 až 6

MOV_0380
Jevíčka od toku Úsobrnský potok po 
ústí do toku Třebůvka

MOV31201022
Jevíčka, Realizace vhodných opatření ze studie přírodě 
blízkých PPO v ř. km 0,000 - 11,400 (od soutoku s Třebůvkou 
po zaústění Úsobrnského potoka) (MO110009, MOV212202)

základní A 12 ano N 31,10

více VÚ celá ČR CZE31200003 Obnova přirozených koryt vodních toků základní C 12 ano

více VÚ celá ČR CZE31200004
Opatření k podpoře zprůchodnění říční sítě ČR, zajištění 
evidence migračních překážek na vodních tocích a metodické 
vedení orgánů státní správy

základní C 12 ano

celé DP celé DP HSL31501001
Podpora retenční a infiltrační schopnosti půd, omezení 
povrchového odtoku a jeho přeměna na podzemní, redukce 
nevhodně odvodněných pozemků (HSL215001)

doplňkové B 15 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL31501002 Obnovení a zachování splaveninového režimu doplňkové B 15 ano N nestanoveno

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí DYJ31500001
Podpora retenční a infiltrační schopnosti půd, omezení 
povrchového odtoku a jeho přeměna na podzemní, redukce 
nevhodně odvodněných pozemků

doplňkové B 15 ano P 326,00

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 15 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí MOV31500001
Podpora retenční a infiltrační schopnosti půd, omezení 
povrchového odtoku a jeho přeměna na podzemní, redukce 
nevhodně odvodněných pozemků

doplňkové B 15 ano P

více útvarů více útvarů HSL31501004
Realizace opatření z Regionální strategie adaptačních 
opatření

doplňkové B 15 ano N nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE31500002
Chráněné oblasti vymezené pro ochranu stanovišť nebo druhů 
a mokřadů

základní C 15 ano

více VÚ celá ČR CZE31502001 Zamezení výskytu invazních druhů rostlin a živočichů doplňkové C 15 ano

4110 Polická pánev HSL31602006
Polická pánev – podmínky realizací tepelných čerpadel, 
ochrana podzemních vod (HSL216004)

doplňkové B 16 ano P nestanoveno

4222 Podoorlická křída v povodí Orlice HSL31602007
Eliminace ohrožení nebo negativního ovlivnění režimu 
podzemních vod vrty a jinými hlubšími objekty v jímacím 
území Litá 

doplňkové B 16 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL31604003 Hospodaření na rybnících doplňkové B 16 ano N nestanoveno

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí DYJ31600001 Správné postupy v oblasti vodohospodářských služeb doplňkové B 16 ano P 147,00

dílčí povodí všechny VÚ v dílčím povodí MOV31600001 Správné postupy v oblasti vodohospodářských služeb doplňkové B 16 ano P

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31603002
Opatovický kanál, odstranění nánosů, Semín - Opatovice nad 
Labem, ř. km 1,010 - 30,380

doplňkové A 16 ano IZ 70,00

specifikováno 
v příloze

specifikováno v příloze HSL31601005
Likvidace nepotřebných vrtů v chráněných územích 
(HSL216003)

doplňkové B 16 ano P nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE31600003 Území vyhrazená pro odběry vody pro lidskou spotřebu doplňkové C 16 ano

více VÚ celá ČR CZE31604002
Snížení znečištění povrchových vod pocházejícího z 
hospodaření na rybnících

doplňkové C 16 ano

dílčí povodí
Správné postupy v oblasti ochrany 
před hydrologickými extrémy 
(povodněmi a suchem)

DYJ31700001
Správné postupy v oblasti ochrany před hydrologickými 
extrémy (povodněmi a suchem)

doplňkové B 17 ne P 325,00

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ31723210 Protipovodňová opatření pro povodí Bílého potoka - Polička základní A 17 ne P 12,50

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ31723211 Protipovodňová opatření pro povodí Bílého potoka - poldry základní A 17 ne P 25,00

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ31723212
Návrhy konkrétních protipovodňových opatření - zkapacitnění 
koryta

základní A 17 ne P 25,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31721203
Obnova přirozených ekosystémů za účelem zpomalení odtoku 
a zvýšení retence vody v krajině 

základní A 17 ne N 8,46

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31722205 Výstavba suchých nádrží základní A 17 ne N 169,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Kretínka DYJ31723215 Úprava Svitavy, Dlouhá – Březová, ř. km 74,94 – 81,92 základní A 17 ne N 1,60

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 16 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_0500
Divoká Orlice od hráze nádrže Pastviny 
po tok Zdobnice

HSL31700184 PPO Helvíkovice doplňkové A 17 ne S 20,85

HSL_0500
Divoká Orlice od hráze nádrže Pastviny 
po tok Zdobnice

HSL31700210 Divoká Orlice, Líšnice, protipovodňová ochrana doplňkové A 17 ne SOP 370,23

HSL_0500
Divoká Orlice od hráze nádrže Pastviny 
po tok Zdobnice

HSL31700239 VD Pastviny - rekonstrukce koruny hráze doplňkové A 17 ne SP 61,80

HSL_0670
Lukavický potok od pramene po ústí do 
toku Tichá Orlice

HSL31700207 Tichá Orlice, Letohrad, protipovodňová ochrana doplňkové A 17 ne SOP 406,52

HSL_0680
Tichá Orlice od toku Bystřec po tok 
Dobroučka

HSL31700221 Tichá Orlice, Verměřovice, zvýšení protipovodňové ochrany doplňkové A 17 ne S 29,22

HSL_0710
Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok 
Třebovka

HSL31700227
Tichá Orlice, Ústí n.O., zvýšení ochrany města hrázemi, 
rekonstrukcí koryta a jezů

doplňkové A 17 ne PP 0,00

HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná HSL31700226 Loučná, Litomyšl, zvýšení protipovodňové ochrany města doplňkové A 17 ne S 31,84

HSL_0920 Loučná od toku Desná po ústí do Labe HSL31700182 Zámrsk - revitalizace doplňkové A 17 ne S 46,51

HSL_0920 Loučná od toku Desná po ústí do Labe HSL31700194 Cerekvice nad Loučnou - protipovodňová opatření doplňkové A 17 ne DUR 35,45

HSL_0920 Loučná od toku Desná po ústí do Labe HSL31700249 Vysoké Mýto - Protipovodňová ochrana na Loučné doplňkové A 17 ne IZ 66,87

HSL_0920 Loučná od toku Desná po ústí do Labe HSL31700272
Soubor přírodě blízkých protipovodňových opatření na vodním 
toku Loučná 

doplňkové A 17 ne N 0,00

HSL_0930 Labe od Orlice po tok Chrudimka HSL31700155 Protipovodňová ochrana obce Hrobice doplňkové A 17 ne S 16,12

HSL_0955_J
Virtuální segment - Nádrž Hamry na 
toku Chrudimka

HSL31700247 VD Hamry - odstranění sedimentů z nádrže Kameničky doplňkové A 17 ne S 40,00

HSL_1010
Chrudimka od toku Okrouhlický potok 
po tok Novohradka

HSL31700198 Chrudimka, Chrudim, zvýšení protipovodňové ochrany města doplňkové A 17 ne DUR 199,74

HSL_1040
Krounka od toku Kamenická voda po 
ústí do toku Novohradka

HSL31700236 Krounka, Kutřín – výstavba poldru doplňkové A 17 ne SP 418,00

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31700211 Protipovodňová opatření Luže doplňkové A 17 ne DSP 38,89

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31700251 Chroustovice  - protipovodňová opatření doplňkové A 17 ne DUR 0,00

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31700255 Obec Lozice - zvýšení protipovodňové ochrany doplňkové A 17 ne PP 0,00

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31700275 Protipovodňová ochrana Zalažan doplňkové A 17 ne S 0,00

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 17 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1100
Chrudimka od toku Novohradka po ústí 
do Labe

HSL31700181 Tuněchody - Úprava levého břehu na Q5 doplňkové A 17 ne S 0,30

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL31700230 Bylanka, Dřenice, suchá retenční nádrž doplňkové A 17 ne PP 94,00

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL31700269
Bylanka, Svítkov, aktualizace návrhu PPO po realizaci poldru 
Dřenice

doplňkové A 17 ne S 12,61

HSL_1180
Labe od toku Chrudimka po tok 
Doubrava

HSL31700274 Poldr pod Kostelcem u Heřmanova Městce doplňkové A 17 ne S 0,00

MOV_0200
Ostrovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV31721207 Lanškroun, Opatření v ploše povodí - povrchový odtok základní A 17 ne N

MOV_0200
Ostrovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV31723249
Návrhy konkrétních protipovodňových opatření, úsek MOV_28-
01

základní A 17 ne N 275,00

MOV_0210
Lukovský potok od pramene po ústí do 
toku Moravská Sázava

MOV31722214
Návrhy konkrétních protipovodňových opatření, úsek MOV_29-
01

základní A 17 ne N 223,10

MOV_0320
Třebůvka od pramene po Kunčinský 
potok

MOV31721206
Revitalizace toku Třebůvka v lokalitě Knížení louka, Moravská 
Třebová

základní A 17 ne N 1,48

MOV_0320
Třebůvka od pramene po Kunčinský 
potok

MOV31722211 Suchá nádrž Boršov - Útěchov základní A 17 ne N 56,80

celé DP celé DP HSL31800002 Preventivní protipovodňová ochrana doplňkové B 18 ano P nestanoveno

HSL_0740
Třebovka od hráze nádrže Hvězda po 
ústí do toku Tichá Orlice

HSL31800021
Třebovka, Třebovice - Česká Třebová, úprava toku v obcích 
(HSL218039)

doplňkové A 18 ano R 262,00

HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná HSL31800014 Loučná, Benátky - Čistá, protipovodňová ochrana doplňkové A 18 ano S 6677,00

HSL_0880
Desná od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL31800026 Dolní Újezd - PPO a revitalizace Desné (HSL218100) doplňkové A 18 ano SP 13,28

HSL_0900
Lodrantka od pramene po ústí do toku 
Loučná

HSL31800024
Lodrantka, Dolní Roveň, zvýšení protipovodňové ochrany 
(HSL218084)

doplňkové A 18 ano S 50,00

HSL_0920 Loučná od toku Desná po ústí do Labe HSL31800010 Poldr Valovka doplňkové A 18 ano PP 213,00

HSL_0930 Labe od Orlice po tok Chrudimka HSL31800025 PPO Býšť (HSL218094) doplňkové A 18 ano S 25,5

HSL_1000
Chrudimka od hráze nádrže Seč po 
Okrouhlický potok včetně

HSL31800027 Okrouhlický potok, Svídnice doplňkové A 18 ano PP 1,48

HSL_1010
Chrudimka od toku Okrouhlický potok 
po tok Novohradka

HSL31800035 Chrudim, Stromovka - protipovodňová ochrana doplňkové A 18 ne S 40

HSL_1090
Novohradka od toku Krounka po ústí 
do toku Chrudimka

HSL31800017 Řepnický potok (k.ú. Štěnec) (HSL218036) doplňkové A 18 ano PP 4,04

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 18 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL31800004 Dubanka, Rozhovice, zvýšení protipovodňové ochrany doplňkové A 18 ano SOP 370,90

HSL_1110
Jesenčanský potok od pramene po ústí 
do Labe

HSL31800018 PPO Markovický potok (HSL218016) doplňkové A 18 ano R 15,20

HSL_1200
Doubrava od toku Cerhovka včetně po 
Běstvinský potok včetně

HSL31800031 VD Pařížov – zajištění bezpečnosti a provozuschopnosti VD doplňkové A 18 ano N 50

HSL_1210
Doubrava od toku Běstvinský potok po 
tok Hostačovka

HSL31800019 Počátecký potok (HSL218021) doplňkové A 18 ano PP 23,10

specifikováno 
v příloze

specifikováno v příloze HSL31800001 Protipovodňová ochrana obcí doplňkové B 18 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL31900001 Malé vodní útvary doplňkové B 19 ano P nestanoveno

celé DP celé DP HSL31901002 Fenomén sucho doplňkové B 19 ano N nestanoveno

celé DP celé DP HSL31901003
Integrovaný management podzemních vod v období 
nedostatku zásob pitné vody pro obyvatelstvo (HSL219001)

doplňkové B 19 ano N nestanoveno

DYJ_0300 Svratka od pramene po Bílý potok DYJ31900036
Telecí - vodovod II.etapa, udržovací práce na vrtu a instalace 
čištění na DVD

základní A 19 ano P 20,00

DYJ_0310
Bílý potok od pramene po ústí do toku 
Svratka

DYJ31900037
Polička - Výměna vodovodu v ulicích Tylova, šaffova, Pálená, 
Fortna, Štěpničná, Otakarova, Václavská, Eimova, Nádražní, 
Haškova, Erbenova, Eiseltova, Ladova a Stříteži

základní A 19 ano P

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31900099
Bělá nad Svitavou - Rekonstrukce vodovodu Bělá nad 
Svitavou

základní A 19 ano P 3,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31900100 Chrastavec, doplňkový zdroj vody základní A 19 X P

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31900101
Svitavy - Přeložka zásobovacího vodovodního řadu DN 600 
Svitavy-Lány a rekonstrukce vodovodů

základní A 19 ano N 5,00

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31900102
Pohledy - prodloužení a zkapacitnění vodovodu v lokalitě 
Pohledy a Horní Hynčina

základní A 19 ano N

DYJ_0500 Svitava od pramene po tok Křetínka DYJ31900103 Želivsko - Zdroj pitné vody a vodovod Horákova Lhota základní A 19 ano N

DYJ_0510
Křetínka od pramene po vzdutí nádrže 
Letovice

DYJ31900104 Rohozná - Posílení zdroje pitné vody základní A 19 ano N

DYJ_0510
Křetínka od pramene po vzdutí nádrže 
Letovice

DYJ31900105
Hartmanice - nový vrt HA 4, napojení tohto vrtu do vodojemu a 
dále do vodovodního řadu

základní A 19 X P

více VÚ celá ČR CZE31700001
Opatření k prevenci a zmírnění dopadů sucha a nedostatku 
vody

základní C 19 ano

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 19 z 20



Příloha č. 5 - Tabulka navržených opatření v územní působnosti Pardubického kraje

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření
Typ 

opatření
Typ 
LO

Kapitola 
PDP

Program 
opatření

Stav 
opatření

Náklady 
(mil. Kč)

celé DP celé DP HSL32099003 Monitoring hydromorfologického stavu vybraných vodních toků doplňkové B 20 ano N nestanoveno

specifikováno 
v příloze

specifikováno v příloze HSL32000001 Průzkumný monitoring doplňkové B 20 ano N 0,77

Stav opatření: Program opatření:

DSP - dokoumentace pro stavební povolení ano - zařazeno do Programu opatření

DUR - dokumentace pro územní rozhodnutí ne - nezařazeno do Programu opatření (Ostatní)

DM - dotační management X - předpoklad realizace do roku 2021

IZ - investiční záměr

N - nezahájeno

P - probíhá

PP - projektová příprava

R - realizace

S - studie

SP - stavební povolení

SOP - studie odtokových poměrů

SPr - studie proveditelnosti

Z - zrealizováno

Základní informace o plánech dílčích povodí a programech opatření pro správní obvod Pardubického kraje Stránka 20 z 20


